

Metier Holding ApS
Sjællandsgade 62 F, 8000 Aarhus C

Annual report

2018

Company reg. no. 26 30 45 71

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 April 2019.

Jan Lytje-Hansen
Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

- 1 *Management's report*
2 *Independent auditor's report*

Management's review

- 5 *Company data*
6 *Management's review*

Annual accounts 1 January - 31 December 2018

- 7 *Accounting policies used*
11 *Profit and loss account*
12 *Balance sheet*
14 *Notes*

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The managing director has today presented the annual report of Metier Holding ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Aarhus C, 23 April 2019

Managing Director

Jan Lytje-Hansen

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are equity participation in subsidiaries.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -9.000 against DKK -10.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 976.000 against DKK 909.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gross loss	-9.375	-9.695
<i>Income from equity investment in group enterprise</i>	11.568	189.308
<i>Income from equity investment in associated enterprise</i>	1.090.479	0
<i>Other financial income</i>	5.543	1.131.253
1 <i>Other financial costs</i>	-157.850	-199.227
Results before tax	940.365	1.111.639
2 <i>Tax on ordinary results</i>	35.240	-202.910
Results for the year	975.605	908.729
 Proposed distribution of the results:		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	-1.340.942	189.308
<i>Allocated to results brought forward</i>	2.316.547	719.421
Distribution in total	975.605	908.729

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Assets	2018	2017
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Fixed assets		
3 <i>Equity investment in group enterprise</i>	87.510	1.840.942
4 <i>Equity investment in associated enterprise</i>	<u>40.009.483</u>	<u>40.123.803</u>
<i>Financial fixed assets in total</i>	<u>40.096.993</u>	<u>41.964.745</u>
Fixed assets in total	<u>40.096.993</u>	<u>41.964.745</u>
Current assets		
<i>Amounts owed by associated enterprises</i>	5.500.000	5.500.000
<i>Deferred tax assets</i>	31.980	0
<i>Receivable corporate tax</i>	36.000	0
<i>Tax receivables from group enterprises</i>	3.260	53.390
<i>Other debtors</i>	<u>355.639</u>	<u>26.708</u>
<i>Debtors in total</i>	<u>5.926.879</u>	<u>5.580.098</u>
<i>Available funds</i>	<u>753.533</u>	<u>570.965</u>
Current assets in total	<u>6.680.412</u>	<u>6.151.063</u>
Assets in total	<u>46.777.405</u>	<u>48.115.808</u>

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities	2018	2017
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity		
5 <i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
6 <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	0	1.340.942
7 <i>Results brought forward</i>	33.408.037	31.091.490
Equity in total	<u>33.533.037</u>	<u>32.557.432</u>
Liabilities		
8 <i>Bank debts</i>	<u>3.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<i>Long-term liabilities in total</i>	<u>3.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<i>Short-term part of long-term liabilities</i>	0	1.000.000
<i>Bank debts</i>	57	0
<i>Trade creditors</i>	3.750	3.750
<i>Debt to group enterprises</i>	1.439.145	3.113.398
<i>Corporate tax</i>	0	168.300
<i>Other debts</i>	<u>8.801.416</u>	<u>9.272.928</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>10.244.368</u>	<u>13.558.376</u>
Liabilities in total	<u>13.244.368</u>	<u>15.558.376</u>
Equity and liabilities in total	<u>46.777.405</u>	<u>48.115.808</u>

9 Contingencies

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Other financial costs		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	21.500	90.000
<i>Other financial costs</i>	<u>136.350</u>	<u>109.227</u>
	<u>157.850</u>	<u>199.227</u>
2. Tax on ordinary results		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	0	202.910
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>-35.240</u>	<u>0</u>
	<u>-35.240</u>	<u>202.910</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Equity investment in group enterprise		
<i>Acquisition sum, opening balance opening balance</i>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Cost closing balance	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<i>Revaluations, opening balance opening balance</i>	1.340.942	1.151.634
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	11.568	189.308
<i>Dividend</i>	<u>-1.765.000</u>	<u>0</u>
Revaluation closing balance	<u>-412.490</u>	<u>1.340.942</u>
Book value closing balance	<u>87.510</u>	<u>1.840.942</u>
Group enterprise:		
	Domicile	Share of ownership
Real Metier ApS	Aarhus	100 %

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018	31/12 2017	
4. Equity investment in associated enterprise			
Acquisition sum, opening balance opening balance	40.123.803	40.123.803	
Additions during the year	266.998	0	
Disposals during the year	-381.318	0	
Cost closing balance	40.009.483	40.123.803	
 Book value closing balance	 40.009.483	 40.123.803	
 The financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report			
	Share of ownership	Equity	Results for the year
ViaBill A/S, Aarhus	46,46 %	29.587.905	485.538
5. Contributed capital			
Contributed capital opening balance		125.000	125.000
		125.000	125.000
6. Reserves for net revaluation as per the equity method			
Reserves for net revaluation opening balance		1.340.942	1.151.634
Share of results		11.568	189.308
Distributed dividend		-1.765.000	0
Corrections		412.490	0
		0	1.340.942
7. Results brought forward			
Results brought forward opening balance		31.091.490	30.372.069
Profit or loss for the year brought forward		2.316.547	719.421
		33.408.037	31.091.490

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Bank debts		
Bank debts in total	3.000.000	3.000.000
Share of amount due within 1 year	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Contingencies**Joint taxation**

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.